Berikut adalah contoh kasus yang diangkat dalam forum LBM, yaitu berkaitan
dengan masalah bagaimana hukum mengubur mayat dalam peti.Masalah ini terdapat
dalam buku di atas, nomor masalah 59, halaman 60, Kep. Muktamar NU ke-4 di
Semarang pada taggal 14 Rabi’ al-Thani 1348 H./19 September 1929 M. Prosedur
penyelesaian kasus ini, diawali dengan sebuah pertanyaan :

Soal : Bagaimana pendapat Muktamar tentang kuburan yang mengeluarkan air,
dan selalu tergenang air sebelum selesai penanaman mayat.